АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от   13.11.2012                                                         №79
ст-ца Новопашковская

Об утверждении целевой программы

«Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных  бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского района» на 2013 год

        В соответствии с  долгосрочной целевой программой «Кадровое обеспе-чение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 — 2013 годы, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 г. № 671, (с изменениями  от 2 марта, 2 июня 2011 года, от 14 мая 2012 года)

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить    целевую       программу «Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского района» на 2013 год (прилагается).

             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый  отдел администрации Новопашковского сельского поселения (Богачёва).

            3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                       И.В.Корсун

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                       Новопашковского сельского

                                                                             поселения Крыловского района

                                                                    от                       №

Целевая программа

«Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского района» на 2013год

ПАСПОРТ

целевой программы

«Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского района»

на 2013 год

	Наименование

Программы
	«Кадровое обеспечение работников культуры муни-ципальных бюджетных учреждений Новопаш-ковского сельского поселения Крыловского района» на 2013 год

	Основания для разра-ботки Программы
	Долгосрочная целевая программа «Кадровое обеспе-чение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 — 2013 годы (утверждена постановле-нием главы администрации (губернатора) Красно-дарского края от 10 августа 2010 г. № 671, (с измене-ниями  от 2 марта, 2 июня 2011 г. ,от 14 мая 2012г.)

	Заказчик Программы
	Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района

	Разработчик  и

Исполнитель Программы
	Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района

	Цели и задачи Программы
	Стимулирование отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Объем финансирования на 2013 год из средств бюджета Новопашковского сельского поселения Крыловского района - 40000 рублей

	Контроль за

выполнением Программы
	Контроль за выполнением Программы осуществляют Совет Новопашковского сельского поселения и администрация Новопашковского сельского посе-ления Крыловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

         Проводимая в муниципальном образовании Крыловский район широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи  по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение  перечня предоставляемых социально-культурных услуг.

         В этой связи в разряд первоочередных выдвинуты задачи подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров культуры, их социальной поддержки, в чем имеется ряд серьезных проблем.

         В учреждениях культуры Новопашковского сельского поселения увеличилось число лиц, имеющих непрофильное образование. Здесь  низок социальный статус работников культуры в силу существующего уровня оплаты труда и ограниченного набора льгот.

        Решение вышеуказанных проблем возможно только программными методами.

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы

          Программа признана способствовать улучшению подготовки кадров, повышению уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей, творческому совершенствованию специалистов  учреждений культуры, повышению интеллектуального уровня культурного продукта. Для достижения основных целей Программы необходимо решение дополнительного финансирования работников учреждений  за счет финансирования расходных обязательств муниципального бюджета.  Для контроля конечных результатов реализации Программы будет использоваться следующий показатель:

- степень использования средств, выделенных на реализацию программных мероприятий.

          Срок реализации Программы — 2013 год.

                   3.  Перечень мероприятий Программы, объемы и

 источники финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
	Источник финансирования

	Денежные выплаты стимули-рующего характера с 1 янва-ря 2013 года работникам му-ниципальных бюджетных уч-реждений, подведомственных Новопашковскому сельскому поселению Крыловского района согласно перечню.
	40000 рублей
	Бюджет Новопашковского сельского поселения Крыловского района

       Перечень должностей отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района:

1. Должности работников МБУ СДК «Новопашковский»:

              - директор;

              - бухгалтер.

2. Должности работников МБУК «Новопашковская ПБ»:

              - заведующая.

4.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы

        Реализация Программы предусматривается за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы из местного бюджета на 2013 год составляет — 40000 рублей.

                 5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

    Последовательная реализация Программы позволит:

· сохранить и пополнить кадровый потенциал учреждений культуры;

· повысить качественный уровень исполнения работниками своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг;

увеличить доступность  предлагаемых населению культурных благ;

· повысить социальный статус и профессиональный уровень работников культуры.

6. Механизм реализации Программы

         Координатором и распорядителем средств, направленных на реализацию Программы является администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

7. Организация контроля за реализацией Программы                       Оценка эффективности реализации Программы

           Контроль за реализацией программы осуществляют Совет Новопашковского сельского поселения и администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района.

Специалист 1 категории финансового

отдела администрации Новопашковского

сельского поселения                                                                     Л.А. Богачева